ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

10 января 2023 г. № 1
Начало: 15.00

Председательствовал:
Русецкая Татьяна Михайловна - заместитель председателя райисполкома

Присутствовали:
Которажук Светлана Сергеевна - главный специалист отдела экономики
райисполкома, секретарь совета.

Члены совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме:

Басак Г.П., Кириченко Е.С., Невинский В.В.,
Русецкий С.В., Радько Ю.Б., Бородуленко С.С.,
Лосяков В.Я., Белявская Т.А., Матлах А.Ф.,
Лазакович П.Г.

приглашенные: руководители организаций и индивидуальные
предприниматели (38 субъектов малого и среднего
предпринимательства);

Новиков Константин Сергеевич - первый заместитель начальника
инспекции Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по
Бобруйскому району.

Повестка дня:
1. Об изменении законов по вопросам налогообложения.
2. Информационно - разъяснительная работа по постановлению Совета

Министров Республики Беларусь от 20 октября 2022 г. №713 «О системе
регулирования цен», постановлению Совета Министров Республики Беларусь
от 26 октября 2022 г. №713(1) «Об изменении постановления Совета
Министров Республики Беларусь от 19 октября 2022 г. №713», постановлению
Совета Министров Республики Беларусь от 7 апреля 2022 г. №214 «О
регулировании цен», постановлению Министерства антимонопольного
регулирования и торговли Республики Беларусь от 14 апреля 2022 г. №32 «О
регулировании цен на сахар белый кристаллический», Инструкции о порядке
установления и применения регулируемых цен (тарифов), утвержденной
постановлением Министерства антимонопольного регулирования и торговли
Республики Беларусь от 6 августа 2021 г. №55 (с учетом изменений, внесенных
постановлением Министерства антимонопольного регулирования и торговли
от 8 февраля 2022 г. № 13).

СЛУШАЛИ:

2
1. Новикова К.С. - первого заместителя начальника инспекции

Министерства по налогам и сборам Республики Беларусь по Бобруйскому
району, об изменении законов по вопросам налогообложения.

2. Кириченко Е.С. - начальника отдела экономики райисполкома, о
проведении информационно — разъяснительной работы по постановлению
Совета Министров Республики Беларусь от 20 октября 2022 г. №713 «О
системе регулирования цен», постановлению Совета Министров Республики
Беларусь от 26 октября 2022 г. №713(1) «Об изменении постановления Совета
Министров Республики Беларусь от 19 октября 2022 г. №713», постановлению
Совета Министров Республики Беларусь от 7 апреля 2022 г. №214 «О
регулировании цен», постановлению Министерства антимонопольного
регулирования и торговли Республики Беларусь от 14 апреля 2022 г. №32 «О
регулировании цен на сахар белый кристаллический», Инструкции о порядке
установления и применения регулируемых цен (тарифов), утвержденной
постановлением Министерства антимонопольного регулирования и торговли
Республики Беларусь от 6 августа 2021 г. №55 (с учетом изменений, внесенных
постановлением Министерства антимонопольного регулирования и торговли
от 8 февраля 2022 г. № 13).

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать инспекции Министерства по налогам и сборам

Республики Беларусь по Бобруйскому району продолжить разъяснительную
работу с субъектами малого предпринимательства по вопросам изменения
законов по налогообложению.

2. Отделу экономики продолжить информационно - разъяснительную
работу по постановлению Совета Министров Республики Беларусь от 20
октября 2022 г. №713 «О системе регулирования цен», постановлению Совета
Министров Республики Беларусь от 26 октября 2022 г. №713(1) «Об изменении
постановления Совета Министров Республики Беларусь от 19 октября 2022 г.
№713», постановлению Совета Министров Республики Беларусь от 7 апреля
2022 г. №214 «О регулировании цен», постановлению Министерства
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 14
апреля 2022 г. №32 «О регулировании цен на сахар белый кристаллический»,
Инструкции о порядке установления и применения регулируемых цен
(тарифов), утвержденной постановлением Министерства антимонопольного
регулирования и торговли Республики Беларусь от 6 августа 2021 г. №55 (с
учетом изменений, внесенных постановлением Министерства
антимонопольного регулирования и торговли от 8 февраля 2022 г. № 13).

Председатель совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Секретарь совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Т.М.Русецкая

С.С.Которажук